PORTARIA MPA Nº 139, DE 9 DE ABRIL DE 2013

Altera membros do Comitê de Gestão da
Pesca da Lagosta - CGPL

O MINISTRO DE ESTADO DA PESCA E AQUICULTURA, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 87 da Constituição, e tendo em vista o
disposto na Lei nº 10.683, de 28 de maio de 2003, bem como o disposto no
Decreto nº 6.981, de 13 de outubro de 2009, na Portaria Interministerial nº 2, de
13 de novembro de 2009, na Portaria Interministerial nº 1, de 20 de abril de
2010, e o que consta no processo nº 00350.006647/2011-36, resolve:

Art. 1º. O art. 1º da Portaria MPA nº 339, de 21 de novembro de 2011, passa a
vigorar com a seguinte redação:

''Art. 1º .....................................................................
I - representantes do Ministério da Pesca e Aquicultura:
...................................................................................
b) Josué Bezerra de Freitas Neto, suplente;
d) Emanuel Robson de Oliveira Simões, suplente;
e) Sérgio Macedo Gomes de Mattos, titular;
f) Mauro Sousa de Moura, suplente;
...................................................................................
II - representantes do Ministério do Meio Ambiente:
a) Roberto Ribas Gallucci, titular;
b) Gabriel Nunesmaia Rebouças, suplente;
................................................................................
III - representantes do Ministério do Trabalho e Emprego:
..................................................................................
IV - representantes do Ministério da Defesa:
...................................................................................
b) Capitão-de-Mar-e-Guerra (RM1) Paulo Renato Pimentel Nogueira, suplente.
V - representantes da Confederação Nacional dos Pescadores e Aquicultores -
CNPA:
...............................................................................
VI - representantes do Conselho Nacional de Pesca e Aquicultura - CONEPE:
...............................................................................
g) Jorge Bastos Filho, titular e
.................................................................................'' (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO CRIVELLA
DOU 10/04/2013 – SEÇÃO 01 – PÁGINA 55